
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού Σχεδί-
ου στο Ο.Τ. 1290 της περιοχής Άνωθεν Ασύλου 
της Δ.Κ. Πολίχνης του Δήμου Παύλου Μελά.

2 Τροποποίηση ισχύουσας ρυμοτομίας στο οικοδο-
μικό τετράγωνο (Στάβλοι Παπάφη) που περικλεί-
εται από τις οδούς Αλοννήσου, Μυκόνου, Άνδρου 
και Σιδηροκάστρου του Δήμου Θεσσαλονίκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 508924/10289/15 (1)
Τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού Σχε-

δίου στο Ο.Τ. 1290 της περιοχής Άνωθεν Ασύλου 

της Δ.Κ. Πολίχνης του Δήμου Παύλου Μελά.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152, 153, 154, 159, 160 

και 243 του π.δ. της 14/27.7.1999 «Κώδικας Βασικής Πο-
λεοδομικής Νομοθεσίας», (ΦΕΚ 580/Δ΄), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140/Α΄), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του 
ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης και ρυθ-
μίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπ. Πε. Χω. Δ. Ε.» 
(ΦΕΚ 197/Α΄).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 186, 283 και 286 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄).

4. Την με αριθμ. πρωτ. 9752/2014 (3.6.2014) απόφα-
ση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης για 
την επικύρωση της εκλογής Περιφερειάρχη, Αντιπερι-
φερειαρχών και των τακτικών και αναπληρωματικών 
Περιφερειακών Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας για την περίοδο 1.9.2014 έως 31.8.2019.

5. Το από 27.8.2014 πρακτικό ορκωμοσίας των ανω-
τέρω.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 94, 95 και 186 του 
ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Την υπ’ αριθμ. 81320+77909 απόφαση του Γ. Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης (ΦΕΚ 4302 Β΄/30.12.2016) «Έγκριση τροποποίησης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας».

8. Την υπ’ αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1827/8.6.2016 (ΦΕΚ 
321/Υ.Ο.Δ.Δ./21.6.2016) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας περί ορισμού Αντιπεριφερειαρ-
χών και ανάθεσης τομέων ευθύνης τους.

9. Την με αριθμ. οικ. 30149(387)/27.1.2017 (ΦΕΚ 390/
τ.Β΄/10.2.2017) απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Γενικής 
Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας στους Αντιπεριφερειάρ-
χες, και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 
“ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”, στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως αυτή 
διορθώθηκε και ισχύει σήμερα (ΦΕΚ 912 Β΄/20.3.2017).

10. Την με αριθμ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 642/20.2.2017 
(ΦΕΚ 102/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./6.3.2017) απόφαση Περιφερειάρχη 
περί παράτασης θητείας Αντιπεριφερειαρχών και ανάθε-
σης τομέων ευθύνης σε όλους τους Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

11. Την με αριθμ. οικ. 222426(3621)2.6.2017 (ΦΕΚ 
2101/τ.Β΄/19.6.2017) απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Χω-
ρικού Σχεδιασμού «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων του τομέα 
Χωρικού Σχεδιασμού της Γενικής Διεύθυνσης Προγραμ-
ματισμού και Υποδομών, “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙ-
ΑΡΧΗ ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ”, στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδο-
μών καθώς και στον Προϊστάμενο του Τμήματος Χω-
ρικού Σχεδιασμού (ΠΚΜ) της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας».

12. Την με αριθμ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 82/10.1.2017 από-
φαση Περιφερειάρχη «Τοποθέτηση Προϊσταμένων και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουλίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  A.A.Π. Αρ. Φύλλου 164

1453

ΤΕΥΧΟΣ ΑΝAΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1454 Τεύχος ΑΑΠ 164/20.07.2017

Αναπληρωτών Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

13. Την με αριθμ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 94/11.1.2017 
(Ορθή επανάληψη 30.1.2017) απόφαση Περιφερειάρχη 
«Ορισμός Προϊσταμένων και Αναπληρωτών Προϊστα-
μένων σε θέση ευθύνης της Γενικής Διεύθυνσης Προ-
γραμματισμού και Υποδομών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας».

14. Την με αριθμ. πρωτ. οικ. 8895(49)/11.1.2017 από-
φαση του Γενικού Διευθυντή Προγραμματισμού και 
Υποδομών για την τοποθέτηση Υπαλλήλων των Οργα-
νικών Μονάδων που υπάγονται στη Γενική Διεύθυνση 
Προγραμματισμού και Υποδομών της Π.Κ.Μ..

15. Τις διατάξεις των άρθρων 30, 31 του ν. 4030/2011 
(ΦΕΚ 249/Α/25.11.2011) «Νέος τρόπος έκδοσης αδειών 
δόμησης, ελέγχου κατασκευών και λοιπές διατάξεις».

16. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 31 του 
ν. 4067/9.4.2012 (ΦΕΚ 79 Α΄/2012) για το “Νέο Οικοδο-
μικό Κανονισμό”, όπως αυτή έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
με την παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 
Α΄/8.8.2014).

17. Το π.δ. της 31.5.1986, ΦΕΚ 555 Δ΄/30.6.1986, με το 
οποίο εντάχθηκε στο σχέδιο πόλης η εν λόγω περιοχή.

18. Την με αριθμ. ΔΠ / ΠΜ / 2143/671 (ΦΕΚ 260 
Δ΄/9.5.1989) απόφαση Νομάρχη Θεσσαλονίκης, με την 
οποία τροποποιήθηκε το ρυμοτομικό σχέδιο της περιοχής.

19. Την με αριθμ. 19/18323/ΠΕ/1267/98 απόφαση 
Νομάρχη Θεσσαλονίκης με την οποία κυρώθηκε η με 
αριθμό 7 Πράξη Εφαρμογής της πολεοδομικής μελέτης 
της περιοχής επέκτασης της περιοχής Άνωθεν Ασύλου 
του τ. Δήμου Πολίχνης.

20. Την με αριθμ. πρωτ. 29/Π.Ε./39468/3526/31.1.2000 
απόφαση Νομάρχη Θεσσαλονίκης με την οποία κυρώ-
θηκε η τροποποίηση 7/36 της με αριθμό 7 πράξης Εφαρ-
μογής της πολεοδομικής μελέτης περιοχής επέκτασης 
δήμου Πολίχνης Νομού Θεσσαλονίκης στο Ο.Τ. 1290 
Ιδιοκτησίας: 023907.

21. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων, οι οποίες συ-
νοδεύονταν από όλα τα απαραίτητα στοιχεία για την 
τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου που ζητήθηκαν 
και προβλέπονται από το άρθρο 32 του ν. 4067/2012.

22. Τις με αριθμ. 619/2014, 105/2010 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Παύλου Μελά, με τις 
οποίες διατυπώνεται η προτεινόμενη τροποποίηση του 
Δήμου Παύλου Μελά της Π.Ε. Θεσσαλονίκης της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

23. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά 
των προαναφερόμενων αποφάσεων του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Παύλου Μελά.

24. Την με αριθμ. 10η/23ηΣυνεδρία/06-1.6.2017 πράξη 
γνωμοδότησης του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμά-

των και Αμφισβητήσεων Περιφερειακής Ενότητας Θεσ-
σαλονίκης, σύμφωνα με την από 27.4.2017 εισήγηση 
του Τμήματος Χωρικού Σχεδιασμού της Γενικής Δ/νσης 
Προγραμματισμού και Υποδομών της Π.Κ.Μ..

25. Τις διατάξεις της παρ. 4 του αρθρ. 29 του 
ν. 2831/2000, όπως αυτή αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 3 του ν. 4315/2014 και τη διαπίστωση ότι 
με την παρούσα τροποποίηση δεν επέρχεται μείωση της 
συνολικής επιφάνειας κοινοχρήστων χώρων, ούτε των 
αναγκαίων κοινωφελών χώρων σύμφωνα με τα γενικά 
πλαίσια χρήσεων γης (ΓΠΣ, ΣΧΟΟΑΠ).

26. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερ-
νητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/Α΄), και τη διαπίστωση ότι από 
τις κανονιστικού χαρακτήρα διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού ή του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Την έγκριση της τροποποίησης του εγκεκριμένου Ρυ-

μοτομικού Σχεδίου του Δήμου Παύλου, στο Ο.Τ. 1290, 
που περικλείεται από τις οδούς Μυτιλήνης, Χίου, Αρκα-
δίου,Οινουσών και Σάμου, με τη διάνοιξη πεζόδρομου 
μεταξύ των ιδιοκτησιών 17 - 19 και 06 - 07 (εις βάρος 
της 17 - 19 ιδιοκτησίας), ο οποίος θα καταλήγει στην οδό 
Μυτιλήνης, μέσω της ήδη κατασκευασμένης σκάλας και 
ο οποίος θα διαχωρίζει το Ο.Τ. 1290 σε δύο οικοδομικά 
τετράγωνα, στο Ο.Τ. 1290 και στο Ο.Τ. 1290Α, διαφορο-
ποιώντας την ρυμοτομία στο πρόσωπο των 19 ,17 και 18 
ιδιοκτησιών επί της οδού Χίου προς όφελος του Ο.Τ. 1290,

και όπως οι ρυθμίσεις αυτές φαίνονται στο πρωτότυ-
πο χρωματισμένο τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 
1:500 που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο του Τμήμα-
τος Χωρικού Σχεδιασμού της Γενικής Δ/νσης Προγραμ-
ματισμού και Υποδομών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και συνοδεύει την απόφαση αυτή.

Άρθρο 2
Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της.
Η απόφαση αυτή και το ακριβές αντίγραφο του πρω-

τοτύπου διαγράμματος που τη συνοδεύει να δημοσιευ-
θούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 28 Ιουνίου 2017 

Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης
Προγραμματισμού και Υποδομών

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΓΙΑΝΤΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1455Τεύχος ΑΑΠ 164/20.07.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1456 Τεύχος ΑΑΠ 164/20.07.2017

Αριθμ. 209091/737 (2)
Τροποποίηση ισχύουσας ρυμοτομίας στο οικο-

δομικό τετράγωνο (Στάβλοι Παπάφη) που περι-

κλείεται από τις οδούς Αλοννήσου, Μυκόνου, 

Άνδρου και Σιδηροκάστρου του Δήμου Θεσσα-

λονίκης.

Ο ANTIΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152, 153, 154, 159, 160 

και 243 του π.δ. της 14/27.7.1999 «Κώδικας Βασικής Πο-
λεοδομικής Νομοθεσίας» (ΦΕΚ 580/Δ΄), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140/Α΄), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του 
ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης και ρυθ-
μίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπ. Πε. Χω. Δ. Ε.» 
(ΦΕΚ 197/Α΄).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 186, 283 και 286 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄).

4. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ 226 A΄/2010).

5. Την με αριθμ. πρωτ. 9752/2014 (3.6.2014) απόφα-
ση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης για 
την επικύρωση της εκλογής Περιφερειάρχη, Αντιπερι-
φερειαρχών και των τακτικών και αναπληρωματικών 
Περιφερειακών Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας για την περίοδο 1.9.2014 έως 31.8.2019.

6. Το από 27.8.2014 πρακτικό ορκωμοσίας των ανω-
τέρω.

7. Την υπ’ αριθμ. 81320+77909/1.12.2016 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (ΦΕΚ 4302 Β΄/30.12.2016) «Έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

8. Την υπ’ αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1827/8.6.2016 (ΦΕΚ 
321/Υ.Ο.Δ.Δ./21.6.2016) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας περί ορισμού Αντιπεριφερειαρ-
χών και ανάθεσης τομέων ευθύνης τους.

9. Την υπ’ αριθμ. οικ. 30149(387)/27.1.2017 (ΦΕΚ 390/
τ.Β΄/10.2.2017) απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Γενικής 
Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας στους Αντιπεριφερειάρ-
χες, και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 
“ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”, στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

10. Την υπ’ αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.642/20.2.2017 (ΦΕΚ 
102/Υ.Ο.Δ.Δ./6.3.2017) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας περί παράτασης θητείας Αντι-
περιφερειαρχών και ανάθεσης τομέων ευθύνης σε όλους 
τους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 82/10.1.2017 από-
φαση Περιφερειάρχη «Τοποθέτηση Προϊσταμένων και 

Αναπληρωτών Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

12. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 94/11.1.2017 
(Ορθή επανάληψη 30.1.2017) απόφαση Περιφερειάρχη 
«Ορισμός Προϊσταμένων και Αναπληρωτών Προϊστα-
μένων σε θέση ευθύνης της Γενικής Διεύθυνσης Προ-
γραμματισμού και Υποδομών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας».

13. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 8895(49)/11.1.2017 από-
φαση του Γενικού Διευθυντή Προγραμματισμού και 
Υποδομών για την τοποθέτηση Υπαλλήλων των Οργα-
νικών Μονάδων που υπάγονται στη Γενική Διεύθυνση 
Προγραμματισμού και Υποδομών της Π.Κ.Μ..

14. Τις διατάξεις των άρθρων 30, 31 του ν. 4030/2011 
(ΦΕΚ 249/Α/25.11.2011) «Νέος τρόπος έκδοσης αδειών 
δόμησης, ελέγχου κατασκευών και λοιπές διατάξεις».

15. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 31 του 
ν. 4067/9.4.2012 (ΦΕΚ 79/Α/2012) για το “Νέο Οικοδο-
μικό Κανονισμό”, όπως αυτή έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
με την παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 
Α΄/8.8.2014).

16. Το από 27.1.1925 π.δ. «Περί εγκρίσεως του σχεδί-
ου πόλεως Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 24/Α/29.1.1925), όπως 
αυτό τροποποιήθηκε με το από 12.11.1925 π.δ. «Περί κα-
θορισμού εντός του εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως Θεσ-
σαλονίκης χώρου προς ανέγερσιν Δημοτικών Στάβλων» 
(ΦΕΚ 362/Α/19.11.1925), το από 28.12.1927 π.δ. «Περί 
τροποποιήσεων σχεδίου εξοχών Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 
8/Α/28.1.1928), το από 15.3.1929 π.δ. «Περί τροποποι-
ήσεως σχεδίου Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 108/Α/20.3.1929), 
το από 4.8.1931 π.δ. «Περί τροποποιήσεως του σχεδίου 
της πόλεως Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 264/Α/10.8.1931), το 
από 19.6.1933 π.δ. «Περί τροποποιήσεως του σχεδίου 
της πόλεως Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 163/Α/27.6.1933) και 
το από 16.4.1935 π.δ. «Περί τροποποιήσεως του σχεδίου 
της πόλεως Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 179/Α/8.5.1935).

17. Το από 18.8.1979 «Περί καθορισμού συντελεστών 
δομήσεων και όρων δομήσεως εις τα εντός των εγκε-
κριμένων ρυμοτομικών σχεδίων περιοχάς των Δήμων 
Δήμων Θεσσαλονίκης, Σταυρουπόλεως, Νεαπόλεως, 
Πολίχνης, Συκεών, Καλαμαριάς, Αμπελοκήπων και των 
Κοινοτήτων Τριανδρίας, Πυλαίας Αγίου Παύλου, Νέας 
Μενεμένης, Νέας Μαγνησίας, Καλοχωρίου, Ωραιοκά-
στρου, Ευκαρπίας, Θέρμης, Νέου Ρύσίου, Περαίας, Νέων 
Επιβατών, Εμβόλου, Αγγελοχωρίου, Αγίας Τριάδος, Ελευ-
θερίου, Διαβατών, Νέας Μηχανιώνας και Πανοράματος» 
(ΦΕΚ 440/Δ/29.8.1979), με το οποίο καθορίστηκε ο συ-
ντελεστής δόμησης στην περιοχή.

18. Την υπ’ αριθμ. Γ.57650/93/31.3.1993 απόφαση 
Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Έγκριση του Γενικού Πολεοδο-
μικού Σχεδίου (ΓΠΣ) του Δήμου Θεσσαλονίκης (Ν. Θεσ-
σαλονίκης)» (ΦΕΚ 420/Δ/27.4.1993) σύμφωνα με το 
οποίο προβλέπεται ως χρήση γης η «αμιγής κατοικία» 
με περιεχόμενο που προκύπτει σύμφωνα με το άρθρο 
2 του από 23.2.1987 π. δ/γματος (ΦΕΚ 166/Δ/6.3.1987) 
σε συνδυασμό με το άρθρο 1 παρ. ΙΒ του Γ.Π.Σ..

19. Τις με αριθμ. 918/29.6.2015 και 1131/29.8.2016 
αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θεσ-
σαλονίκης με τις οποίες εγκρίνεται η τροποποίηση της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1457Τεύχος ΑΑΠ 164/20.07.2017

ισχύουσας ρυμοτομίας στο Ο.Τ. που περικλείεται από τις 
οδούς Αλοννήσου - Μυκόνου - Άνδρου - Σιδηροκάστρου 
(Στάβλοι Παπάφη) του Δήμου Θεσσαλονίκη.

20. Το γεγονός ότι ο Δήμος Θεσσαλονίκης τήρησε τη 
διαδικασία του άρθρου 154 του Κώδικα Βασικής Πολε-
οδομικής Νομοθεσίας (ΦΕΚ 580 Δ΄/1999).

21. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκε καμία ένστα-
ση, όπως προκύπτει από την με αριθμ. πρωτ. 4268/
22.11.2016 σχετική βεβαίωση του Αντιδημάρχου Τεχνι-
κών Έργων, Περιβάλλοντος, Καθαριότητας του Δήμου 
Θεσσαλονίκης.

22. Τη υπ’ αριθμ. 8η/Συν.22η/17.5.2017 πράξη γνω-
μοδότησης του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων 
και Αμφισβητήσεων Περιφερειακής Ενότητας Θεσσα-
λονίκης, σύμφωνα με την από 5.5.2017 εισήγηση του 
Τμήματος Χωρικού Σχεδιασμού της Π.Κ.Μ..

23. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερ-
νητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/Α΄), και τη διαπίστωση ότι από 
τις κανονιστικού χαρακτήρα διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού ή του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Την έγκριση της τροποποίησης της ισχύουσας ρυμο-

τομίας στο οικοδομικό τετράγωνο (Στάβλοι Παπάφη) 
που περικλείεται από τις οδούς Αλοννήσου - Μυκόνου - 
Άνδρου - Σιδηροκάστρου του Δήμου Θεσσαλονίκης, 
όπως απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που 
συνοδεύει την παρούσα, με:

α) Τον αποχαρακτηρισμό του Ο.Τ. από «Χώρο για την 
Ανέγερση Δημοτικών Στάβλων»

β) Τον χαρακτηρισμό του τμήματος του Ο.Τ. με τα στοι-
χεία Τ3-Τ4-Τ5-Τ6-Τ7-Τ10-Τ11-Τ3 και εμβαδού 3885,76τ.μ. 
ως «Εγκαταστάσεις Κοινής Ωφέλειας, ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ 
ΣΤΑΘΜΟΣ - ΞΕΝΩΝΑΣ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ - ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ ΕΓΚΑ-
ΤΑΣΤΑΣΕΙΣ - ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ - Κ.Η.Φ.Η. - ΧΩΡΟΙ ΠΟ-
ΛΙΤΙΣΜΟΥ - ΚΤΙΡΙΟ ΓΡΑΦΕΙΩΝ»

γ) Τον χαρακτηρισμό του τμήματος του Ο.Τ. με τα στοι-
χεία Τ1-Τ2-Τ8-Τ9-Τ1 και εμβαδού 759,87τ.μ. ως «ΚΟΙΝΟ-
ΧΡΗΣΤΟ ΠΡΑΣΙΝΟ»

δ) Τη δημιουργία πεζοδρόμου πλάτους τριών (3,0μ.) 
με τα στοιχεία Τ2-Τ3-Τ11-Τ10-Τ7-Τ8-Τ2, μεταξύ των δύο 
παραπάνω χώρων - προκειμένου να υπάρχει διαχωρι-
σμός των χρήσεων.

Άρθρο 2
Τον καθορισμό όρων και περιορισμών δόμησης στο 

Ο.Τ. που περικλείεται από τις οδούς Αλοννήσου - Μυκό-
νου - Άνδρου - Σιδηροκάστρου ως εξής:

- Μέγιστο Ποσοστό Κάλυψης: Σαράντα επί τις εκατό 
(40%) της επιφάνειας

- Συντελεστής Δόμησης: Δεκαέξι δέκατα (1,6)
- Μέγιστο Επιτρεπόμενο Ύψος: Δεκατέσσερα (14) μέτρα.
- Σύστημα προ ΓΟΚ/85 μη συνεχές
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις του ΝΟΚ/2012 (ΦΕΚ 

79 Α΄/2012).

Άρθρο 3
Οι θέσεις και το περίγραμμα των νέων κτιρίων θα 

καθοριστούν μετά από τη διενέργεια διαγωνισμού με-
λετών του ν. 3316/2005, όπως ισχύει, ή αρχιτεκτονικού 
διαγωνισμού προσχεδίων, σύμφωνα με το ισχύον πλαί-
σιο διενέργειας αρχιτεκτονικών διαγωνισμών (υπουργι-
κές αποφάσεις 26804/16.6.2011 / ΦΕΚ 1427 Β΄/2011 και 
22186/4-5-2012 / ΦΕΚ 149 Β΄/2012) και σύμφωνα με το 
κτιριολογικό πρόγραμμα που συνοδεύει και αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της με αριθμ. 1131/2016 απόφασης 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θεσσαλονίκης.

Άρθρο 4
Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της.
Η απόφαση αυτή και το ακριβές αντίγραφο του πρω-

τοτύπου διαγράμματος που τη συνοδεύει να δημοσιευ-
θούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 23 Ιουνίου 2017 

Ο Αντιπεριφερειάρχης 
Χωρικού Σχεδιασμού

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΩΫΣΙΑΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1458 Τεύχος ΑΑΠ 164/20.07.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1459Τεύχος ΑΑΠ 164/20.07.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1460 Τεύχος ΑΑΠ 164/20.07.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *15001642007170008*


		2017-07-24T10:47:23+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




